### IN I NOCTURNO

Sub congruentibus Antiphonis dicuntur tres Psalmi, ac deinde subjungitur Versus, prouti Officium occurrere requirit.

Post Versum cujuslibet Nocturni dicitur

*Pater noster secreto usque ad*

ψ. *Et ne nos inducas in tentationem. η. Sed libera nos a malo.*

### Absolutio

*Exaudi, Dómine Jesu Christe, preces servorum tuorum, et miserere nobis: Qui cum Patre et Spirito Sancto vivis et regnas in sæcula sæculorum. η. Amen.*

ψ. *Jube, domne, benedicere.*

¶ Extra Chorom, quando ab uno tantum recitatur Officium, ante singulas Lectiones Matutini atque ad Lectionem brevem Primæ et Completorii, dicitur: *Jube, Dómine, benedicere;* et subjungitur congruens Benedictio. Ab Episcopo autem, ultimam Matutini Lectio-

<sup>1</sup> Il Lettore domanda la benedizione al superiore (domne) del Coro. Questi rivolto al Padre per la prima lezione, al Figliuolo per la seconda, allo Spirito Santo per la terza, invoca la benedizione della SS. Trinità. Domine si riferisce a Dio solo, domne a persona ragguardevole, che in questo caso è il superiore del Coro.

nem cantaturo, item dicitur: *Jube, Dómine, benedicere*; et respondetur a Choro: *Amen*.

### Pro I Lectione

*Bened.* Benedicção perpétua benedicat nos Pater æternus. *ñ.* Amen.

Deinde dicuntur in unoquoque Nocturno Lectiones, prouti Officium occurrens requirit, et in fine cujuslibet Lectionis additur:

ÿ. Tu autem, Dómine, miserere nobis. *ñ.* Deo grátias.

Post quamlibet vero Lectionem, quæ Hymnum *Te Deum* immediate non præcedat, congruens dicitur Responsorium, et in fine ultimi Responsorii cujusque Nocturni additur Versus: *Glória Patri, et Filio, et Spiritui Sancto*, et Responsorium ab Asterisco \*, et quidem a secundo, si duo fuerint, repetitur.

### Pro II Lectione

*Bened.* Unigénitus Dei Filius nos benedicere et adjuvare dignetur. *ñ.* Amen.

### Pro III Lectione

*Bened.* Spiritus Sancti grátia illúminet sensus et corda nostra. *ñ.* Amen.

### IN II NOCTURNO

Sub congruentibus item Antiphonis

<sup>1</sup> Dal contesto si può desumere che l'espressione, *Jube, Dómine, benedicere*, nei due suddetti casi, equivalga a *Benedic, Domine*.

*tima Lezione del Mattutino, si dice: Jube, Dómine, benedicere (Benedicì, o Signore); e il Coro risponde: Amen.* <sup>1</sup>

### Per la I Lezione

*Bened.* Con perenne benedizione ci benedica l'Eterno Padre *ñ.* Così sia.

*Poi si dicono in ciascun Notturno le Lezioni, come le esige l'Ufficio occorrente, ed in fine di ogni Lezione si aggiunge:*

ÿ. E tu, o Signore, abbi pietà di noi. *ñ.* Grazie a Dio.

*Dopo ogni Lezione, che non preceda immediatamente l'Inno Te Deum, si dice il Responsorio conveniente, ed al fine dell'ultimo Responsorio di ciascun Notturno si aggiunge il Versetto: Glória Patri et Filio, et Spiritui Sancto, e il Responsorio si ripete dall'asterisco, \* e se questi sono due, si ripete dal secondo asterisco.*

### Per la II Lezione

*Bened.* L'Unigenito Figlio di Dio si degni di benedirci e aiutarci. *ñ.* Così sia.

### Per la III Lezione

*Bened.* La grazia dello Spirito Santo illumini i nostri sensi e i nostri cuori. *ñ.* Così sia.

### NEL II NOTTURNO

Parimenti colle loro convenienti

*Antifone si recitano tre Salmi e il Versetto, come nel primo Notturno.*

*Dopo il Versetto si dice*

*Padre nostro* sottovoce fino al ÿ. *E non c'indurre in tentazione. ñ. Ma liberaci dal male.*

### Assoluzione

*Ci aiuti la pietà e misericordia di Colui, che col Padre e con lo Spirito Santo vive e regna nei secoli dei secoli. ñ. Così sia.*

### Per la IV Lezione

*Bened.* Iddio Padre Onnipotente ci sia propizio e clemente. *ñ.* Così sia.

### Per la V Lezione

*Bened.* Cristo ci dia i gaudii della vita eterna. *ñ.* Così sia.

### Per la VI Lezione

*Bened.* Accenda Iddio nei nostri cuori il fuoco del Suo amore. *ñ.* Così sia.

### NEL III NOTTURNO

*Colle Antifone loro convenienti si recitano pure tre Salmi col Versetto, come nel I e nel II Notturno.*

*Dopo il Versetto si dice*

*Padre nostro* sottovoce fino al ÿ. *E non c'indurre in tentazione. ñ. Ma liberaci dal male.*

*nis dicuntur tres Psalmi et Versus, sicut in I Nocturno.*

Post Versum dicitur

*Pater noster secreto usque ad ÿ. Et ne nos inducas in tentationem. ñ. Sed libera nos a malo.*

### Absolutio

*Ipsius pietas et misericordia nos adjuvet, qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat in sæcula sæculórum. ñ. Amen.*

### Pro IV Lectione

*Bened.* Deus Pater omnipotens sit nobis propitius et clemens. *ñ.* Amen.

### Pro V Lectione

*Bened.* Christus perpétuæ det nobis gaudia vitæ. *ñ.* Amen.

### Pro VI Lectione

*Bened.* Ignem sui amoris accéndat Deus in córdibus nostris. *ñ.* Amen.

### IN III NOCTURNO

Sub congruentibus denique Antiphonis dicuntur tres Psalmi et Versus, sicut in I et II Nocturno.

Post Versum dicitur

*Pater noster secreto usque ad ÿ. Et ne nos inducas in tentationem. ñ. Sed libera nos a malo.*

## Absolutio

A vinculis peccatorum nostrorum absolvat nos omnipotens et misericors Dominus. *ñ.* Amen.

## Pro VII Lectione

*Bened.* Evangelica lectio sit nobis salus et protectio. *ñ.* Amen.

## Pro VIII Lectione

In Festis Domini et in Dominicis:

*Bened.* Divinum auxilium maneat semper nobiscum.

In Festis beatæ Mariæ Virginis:

*Bened.* Cujus festum colimus, ipsa Virgo virginum intercedat pro nobis ad Dominum.

In Festis Sanctorum:

*Bened.* Cujus (vel quorum aut quarum) festum colimus, ipse (vel ipsa aut ipsi vel ipsæ) intercedat (vel intercedant) pro nobis ad Dominum. *ñ.* Amen.

## Pro IX Lectione

*Bened.* Ad societatem civium supernorum perducatur nos Rex Angelorum.

Si autem legenda sit Lectio IX de Homilia cum Evangelio Dominicæ, vel Feriæ, aut Vigilæ:

*Bened.* Per evangelica dicta

## Assoluzione

*L'Onnipotente e misericordioso Signore ci sciolga, dai legami dei nostri peccati. ñ. Così sia.*

## Per la VII Lezione

*Bened.* La lettura del Vangelo ci apporti salvezza e protezione. *ñ.* Così sia.

## Per l'VIII Lezione

*Nelle Feste del Signore e nelle Domeniche:*

*Bened.* Il divino aiuto sia sempre con noi.

*Nelle Feste della Beata Vergine Maria:*

*Bened.* La stessa Vergine delle Vergini, di cui celebriamo la Festa, interceda per noi presso il Signore.

*Nelle Feste dei Santi:*

*Bened.* Colui (o colei, o coloro) di cui celebriamo la Festa, interceda (o intercedano) per noi presso il Signore. *ñ.* Così sia.

## Per la IX Lezione

*Bened.* Il Re degli Angeli ci conduca nella società dei cittadini celesti. *ñ.* Così sia.

*Se invece si deve leggere la 9ª Lezione di un'Omelia col Vangelo della Domenica, o di una Feria, o di una Vigilia:*

*Bened.* In virtù delle mas-

sime del Vangelo siano cancellati i nostri peccati. *ñ.* Così sia.

Nell'Ufficio di tre Lezioni  
AL NOTTURNO

*Nelle Feste e nelle Ottave di Pasqua e di Pentecoste tutto si dice, come nel Proprio del Tempo.*

*Negli altri Uffici di tre Lezioni, dopo l'Inno si dicono le Antifone convenienti, le quali in principio del Salmo si incominciano soltanto e si dicono fino all'Asterisco \*; ma in fine si recitano per intero.*

*Colle medesime Antifone si dicono i nove Salmi della Feria corrente, ai quali si aggiunge il Versetto posto nel III Notturmo, omettendo quelli assegnati per il I e II Notturmo.*

*Dopo il Versetto si dice*

*Padre nostro sottovoce fino al ÿ. E non c'indurre in tentazione. ñ. Ma liberaci dal male.*

## Assoluzione

## Al Lunedì e al Giovedì

*Esaudisci, o Signore, come nel I Notturmo.*

## Al Martedì e Venerdì

*Ci aiuti la pietà, come nel II Notturmo.*

## Al Mercoledì e Sabato

*L'Onnipotente, come nel III Notturmo dell'Ufficio di nove Lezioni.*

*Dopo si leggono le Lezioni coi*

*deleántur nostra delicta. ñ. Amen.*

In Officio trium Lectionum  
IN NOCTURNO

*In Festis et Octavis Paschatis et Pentecostes, omnia dicuntur ut in Proprio de Tempore.*

*In ceteris trium Lectionum Officiis, post Hymnum dicuntur Antiphonæ convenientes, quæ initio Psalmi inchoantur tantum et usque ad Asteriscum \* perducuntur, ac deinde in fine integræ pronuntiantur.*

*Sub eisdem vero Antiphonis dicuntur novem Psalmi Feriæ currentis, quibus subjungitur Versus in III Nocturno positus, omissis Versibus pro I e II Nocturno assignatis.*

*Post Versum dicitur*

*Pater noster secreto usque ad ÿ. Et ne nos inducas in tentationem. ñ. Sed libera nos a malo.*

## Absolutio

## Feria II et V

*Exaudi, Domine, ut in I Nocturno.*

## Feria III et VI

*Ipsius pietas, ut in II Nocturno.*

## Feria IV et Sabbato

*A vinculis, ut in III Nocturno Officii novem Lectionum.*

*Deinde leguntur Lectiones cum*

Responsoriis, prout Officium occurrens requirit; et ante eas dicuntur sequentes

### Benedictiones

In Feriis, quando legitur Homilia cum Evangelio, erit:

1 *Bened.* Evangelica lectio sit nobis salus et protectio. *ñ.* Amen.

2 *Bened.* Divinum auxilium maneat semper nobiscum. *ñ.* Amen.

3 *Bened.* Ad societatem civium supernorum perducatur nos Rex Angelorum. *ñ.* Amen.

In Feriis, quando non legitur Homilia cum Evangelio, Feria II et V Benedictiones ut in I Nocturno, Feria III et VI ut in II Nocturno Officii novem Lectionum; Feria autem IV et Sabbato, erit.

1 *Bened.* Ille nos benedicat, qui sine fine vivit et regnat. *ñ.* Amen.

2 *Bened.* Divinum auxilium maneat semper nobiscum. *ñ.* Amen.

3 *Bened.* Ad societatem civium supernorum perducatur nos Rex Angelorum. *ñ.* Amen.

In Festis Sanctorum, erit:

1 *Bened.* Ille nos benedicat, qui sine fine vivit et regnat. *ñ.* Amen.

2 *Bened.* Cujus (vel quorum aut quarum) festum colimus, ipse (vel ipsa aut ipsi

*Responsori*, come le richiede l'Ufficio occorrente; e prima di esse si dicono le seguenti

### Benedizioni

Nelle Ferie, quando si legge l'Omelia col Vangelo, sarà:

1 *Bened.* La lettura del Vangelo sia la nostra salvezza e protezione. *ñ.* Così sia.

2 *Bened.* Il divino aiuto sia sempre con noi. *ñ.* Così sia.

3 *Bened.* Il Re degli Angeli ci conduca nella società dei cittadini celesti. *ñ.* Così sia.

Nelle Ferie, quando non si legge l'Omelia col Vangelo, al Lunedì e Giovedì le Benedizioni sono come nel I Nocturno, al Martedì e Venerdì come nel II Nocturno dell'Ufficio di nove Lezioni; al Mercoledì e Sabato invece, sarà: